g COMUNE DI CANOSA DI PUGLTA

Provincia di Barletta-Andria- Trani
#****H‘ﬂ'*#t****ﬂ-*

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN._ {300 /2013

2°SETTORE: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA- FINANZE-TRIBUTI -PERSONALE
DETERMINAZIONEN._A 1S per =9 DIC. 2013

OGGETTO : : Assunzione Spesa per accertamenti sanitari al personale dipendente. ai sensi del D.Lgs. 81/2008.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Adotla la seguente determinazione " 7} I:'!. | [:, zms
Richiamata la retroestesa proposta del _pari oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
Segreteria Generale
Segretario Gengrale
= Responsabile Servizio Finanziario
- LUfficio:
Gestione del Personale  Giuridico

IL DIRIGENTE PESETTORE
nmfﬁ i Biase
In sostituzio %@b Pontino

C_/.a-"/ﬂf

VISTO: per la regolarita contabile ancslm@m:ﬁ%ﬁaﬁ_? H .!'r;' M 1

"9 DiC. 2013 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
:Hzf 1A Dot Giuseppe Difilase
. 61¢ ! tino
- il / 5 UFFICIO RAGIONERIA n sostituzione o
L C i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & com presa nell’elenco pubblicato s%l;&lbu Pretorio on line del Comune di Canosa di
L i

Puglia per quindici giorni consecutivi dal al n aln._n {149 -
H 1T 2019 =7, 013

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donate-Fasanelli
=y

A o alaa:
Y




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani
ok o o o ok 3 oK ok

2°SETTORE : PROGRAMMAZIONE ECONOMICA- FINANZE-TRIBUTI -PERS ONALE

SEZIONE GESTIONE DEL PERSONALE
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione spesa per accertamenti sanitari al personale dipendente. ai sensi del D, Lgs. 81/2008.

Il Capo Sezione del Personale, avendo concluso favorevolmente I"istruttoria. propone 1'adozione della
seguente determinazione

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale settore Demografici e Personale n.105 del 16.11.201. previo esperimento di
regolare gara, ¢ stato affidato |'incarico di medico competente alla dott.ssa Sabina [laria Tato di Bari. per le
finalita relative alla sicurezza ed alla salute dei lavoratori previste dal D.Lgs n.81/2008:

- il predetto medico, con nota acquisita agli atti di questo Comune in data 25.1.2012, prot. n.2324 ha presentato
all’azienda il piano sanitario di sorveglianza a cui saranno sottoposti i dipendenti comunali, in funzione delle
mansioni specifiche;

- aleuni dipendenti comunali per la sorveglianza sanitaria, ai sensi dell’art.18 . comma g, del D.Lgs. 81/2008
sono costretti a eseguire esami di laboratorio :

- con nota dell’8.3.2012, prot. n.7089, lo studio MEDICA SUD s.rl. di Bari — Dott.ssa Sabina llaria Tato ha
inviato un preventivo spesa circa i costi delle analisi, da cui si evince che gli importi, nspetio a quelli previsti
dal mereato e dal tariffario ASL. sono di gran lunga inferiori;

- in data 24.04.2013, alcuni dipendenti comunali oltre ad essere stati sotloposti a visita , hanno eseguito alcuni
accertamenti sanitari. cosi come stabilito dal piano di sorveglianza sanitario;

Viste le fatture n.110 del 2.5.2013 ¢ n.124 dell’1.6.2913, pervenute a questo Comune in data 27.6.2013 |
prot. n.18616, con la quale la Dot. ssa Sabina llaria Tato, avendo eseguito gli accertamenti sanitari chiede la
liquidazione e pagamento della complessiva somma di € 1.407.29:

Ravvisata la necessita di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle succitate fatture:



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 28.11.2013 di approvazione bilancio di previsione
2013;

Visto il D.Lgs n.267/2000;
DETERMINA
per 1 molivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati;
1. Di dare atto che la complessiva spesa di € 1.407.29 trova copertura finanziaria al CAP. 74 PEG 2013, con
I"impegno di spesa che si assume con il presente provvedimento:

2. Di liquidare e pagare in favore della Dott.ssa Sabina llaria Tato la complessiva somma di € 1.407.29, per aver
eseguito in favore di alcuni dipendenti comunali accertamenti sanitari . cosi come trascritti nella fattura n. 110
del 2.5.2013 e n.124 dell’ 1.6.2013;

ento
IN
3% NIC.2013 UU Jﬂ

IL Responsabile del proced




